








Um LABOGEN in vollem Umfang nutzen zu können, empfehlen wir Ihnen Javascript in Ihrem Browser zu aktiveren.











[image: LABOGEN - zur Startseite wechseln]






	




	
		
			

			
				
				
					Mein Konto
				
				
											Anmelden / Registrieren
									
				
			
		
	
	
		
			
									Warenkorb
							
			
				0,00 € *
			
			
		

		0

		
	










Material zur Probenentnahme: Benötigen Sie ein Testkit? 

Bei der Probenabnahme über Ihren Tierarzt / Ihre Praxis ist kein gesondertes Material / Testkit nötig, denn der Tierarzt / die Praxis hat alles Notwendige vorliegen. (Den Antrag zur Probeneinsendung drucken Sie aus der Bestellbestätigungsemail aus und bitten den Tierarzt die Probe mit diesem Einzusenden). 


Wir empfehlen den Züchtern/Besitzerin die Probe(n) vom Tierarzt nehmen zu lassen, da der Tierarzt die Identität des Tieres anhand der Mikrochipnummer überprüft und bestätigt. Eine sorgfältige Identifikation des Tieres, sowie korrekte Eintragung aller Daten in die Begleitformulare sind wichtige Beiträge zur Qualitätssicherung. Die Probenentnahme durch den Tierarzt oder eine unabhängige autorisierte Person (z. B. Zuchtwart) ist für die Erstellung eines Zertifikates Voraussetzung.


Möchten Sie die Probe(n) selbst nehmen, dann senden wir Ihnen gerne kostenfrei ein Testkit zu. Für Hunde und Katzen enthält das Testkit zwei Abstrichtupfer oder einen Spezialabstrich mit Umgefäß und eine Versandtüte für die Probeneinsendung. Für Pferde enthält das Testkit Zippertütchen und eine Versandtüte für die Probeneinsendung. 

 Möchten Sie ein Testkit der Bestellung hinzufügen?



Nein, danke!
Ja, bitte!











Zu Ihrer Information 

Für Tierhalter und Züchter von Hunden und Katzen:

Aufgrund der aktuellen Situation können wir momentan kein Probenmaterial für Backenabstriche versenden. Wenn sie die Probenabnahme nicht über Ihren Tierarzt/Ihre Praxis durchführen lassen, können als Probenmaterial handelsübliche Wattestäbchen/Q-Tips aus dem Drogeriemarkt verwendet werden. Achtung: Entfernen Sie die unbenutzte Seite des Wattestäbchens um Verunreinigungen mit menschlicher DNA zu vermeiden!

Am besten ist die Verpackung des Wattestäbchens in ein kleines Plastiktütchen und anschließend in einen beschrifteten Briefumschlag. Falls keine Plastiktüte zur Verfügung stehen sollte, reicht die Verpackung in einem beschrifteten Briefumschlag. Bitte achten Sie darauf, dass die Wattestäbchen vor dem Verpacken getrocknet wurden.

Für Tierhalter und Züchter von Pferden:

Wenn sie die Probenabnahme nicht über Ihren Tierarzt/Ihre Praxis durchführen lassen, senden Sie ca. 10 - 20 Mähnen- bzw. Schweifhaare in einem frischen Zipper- oder Gefriertütchen ein. Bitte beachten Sie, dass die Haare frisch ausgezupft mit der Haarwurzel an uns geschickt werden. Beim Fohlen empfiehlt sich die Einsendung von Schweifhaaren, da die Mähnenhaare in seltenen Fällen mit DNA der Mutterstute kontaminiert sein können.



Verstanden











	
Erbkrankheiten
	
Hund
	
Achromatopsie (Tagblindheit) (ACHM-1)

	
Adipositas

	
Afibrinogenämie (AFG)

	
Akatalasämie

	
Akrales Mutilationssyndrom (AMS)

	
Akutes Lungenversagen (ARDS)

	
Alaskan Husky Enzephalopathie (AHE)

	
Alaskan Malamute Polyneuropathie (AMPN)

	
Alexander Krankheit

	
Amelogenesis imperfecta (AI)

	
Brachyurie (Stummelrute)

	
Bunny Hopping Syndrom (BHS1)

	
C3-Defizienz (C3)

	
Canine Leukozyten-Adhäsionsdefizienz (CLAD)

	
Canine multifokale Retinopathie (CMR1/2/3)

	
Canine multiple Systemdegeneration (CMSD)

	
Cerebelläre Ataxie (CA)

	
Cerebelläre Ataxie (CA1)

	
Cerebelläre Degeneration mit Myositis (CDMC)

	
Cerebelläre Hypoplasie (CH)

	
Cerebrale Dysfunktion (CDFS)

	
Charcot-Marie-Tooth Neuropathie (CMT)

	
Chondrodysplasie (Zwergenwuchs)

	
Chondrodysplasie und Dystrophie (IVDD-Risiko)

	
Collie Eye Anomalie (CEA) Partnerlabor

	
Cone Degeneration (CD)

	
Congenitale Ektodermale Dysplasie (ED/SFS)

	
Congenitale Hypothyreose (CHG)

	
Congenitaler Megaösophagus (CIM)

	
Congenitales myasthenes Syndrom (CMS)

	
Craniomandibuläre Osteopathie (CMO)

	
Cystinurie

	
Dandy-Walker-Like Malformation (DWLM)

	
Degenerative Myelopathie (DM) Exon 1

	
Degenerative Myelopathie (DM) Exon 2

	
Dental-skeletal-retinal anomaly (DSRA)

	
Dermatomyositis (DMS)

	
Digitale Hyperkeratose (DH/HFH)

	
Dilatative Kardiomyopathie (DCM)

	
Dilatative Kardiomyopathie (DCM)

	
Dilatative Kardiomyopathie DCM

	
Disproportionierter Zwergwuchs

	
DM Exon 1 + Exon 2 (Berner Sennenhund)

	
Dry Eye Curly Coat Syndrom (CCS)

	
Dyserythropoetische Anämie und Myopathie (DAMS)

	
Dystrophic Epidermolysis bullosa (DEB)

	
Entzündliche Lungenerkrankung (IPD)

	
Entzündliche Myopathie

	
Epidermolytische Hyperkeratose (EHK)

	
Episodic Falling (EF)

	
Erbliche Myopathie (CNM)

	
Erbliche Taubheit (DINGS1&2)

	
Erbliche Taubheit (EOAD)

	
Exercise Induced Collapse (EIC)

	
Exfoliativer kutaner Lupus erythematodes (ECLE)

	
Faktor VII Defizienz

	
Faktor XI Defizienz

	
Faltendoggen Syndrom (Ichthyose)

	
Familiäre Nephropathie (FN)

	
Familiäre Nephropathie (FN) Partnerlabor

	
Familiäres Schilddrüsenkarzinom (FCTC)

	
Fanconi Syndrom

	
Farbverdünnung u. neurologische Defekte (CDN)

	
Finnish Hound Ataxie (FHA)

	
Fukosidose

	
Gallenblasenmukozelen

	
Glanzmann Thrombasthenie (GT)

	
Glasknochenkrankheit (Osteogenesis imperfecta)

	
Glaukom und Goniodysgenesie (GG)

	
Gliedergürteldystrophie (LGMD)

	
Globoidzellleukodystrophie (Krabbe-Krankheit)

	
Glycogenspeicherkrankheit GSD Ia

	
Glycogenspeicherkrankheit GSD II

	
Glycogenspeicherkrankheit GSD IIIa

	
GM1-Gangliosidose (GM1)

	
GM2-Gangliosidose (Sandhoff-Krankheit) (GM2)

	
Grey Collie Syndrome (GCS)

	
Hereditäre Ataxie (HA)

	
Hereditäre Katarakt (HSF4)

	
Hereditäre Katarakt (HSF4) Partnerlabor

	
Hereditäre nasale Parakeratose (HNPK)

	
Hereditäre nasale Parakeratose (HNPK)

	
Hereditäre Neuropathie (GHN)

	
Hyperurikosurie.(SLC)

	
Hypomyelinisierung (Shaking Puppy Syndrome)

	
Hypophosphatasie (HPP)

	
Hämophilie A (Faktor VIII Defizienz)

	
Hämophilie A - Faktor VIII Defizienz

	
Hämophilie B (Faktor IX Defizienz)

	
Hämorrhagische Diathese (Scott Syndrom)

	
Ichthyose

	
Ichthyose

	
Ichthyose Typ 2

	
Imerslund-Gräsbeck-Syndrom (IGS)

	
Junctional Epidermolysis Bullosa (JEB)

	
Juvenile Enzephalopathie (JBD)

	
Juvenile Epilepsie (JE)

	
Juvenile Laryngeal Paralysis&Polyneuropathy

	
Juvenile myoklonische Epilepsie (JME)

	
Kardiomyopathie mit Welpensterblichkeit (CJM)

	
Kupferspeicherkrankheit

	
Kupferspeicherkrankheit (COMMD1)

	
L-2-hydroxyglutaracidurie (L2HGA)

	
Lafora-Epilepsie

	
Lagotto Speicherkrankheit (LSD)

	
Larynxparalyse (LP)

	
Larynxparalyse mit Polyneuropathie Typ 3 (LPPN3)

	
Late onset Ataxie (LOA)

	
Leonberger Polyneuropathie 1 (LPN1)

	
Leonberger Polyneuropathie 2 (LPN2)

	
Letale Akrodermatitis (LAD)

	
Letale Lungenerkrankung (LAMP3)

	
Leukoenzephalomyelopathie (LEMP)

	
Leukoenzephalopathie (LEP)

	
Leukozyten-Adhäsionsdefizienz III (LAD-III)

	
Lippen-Kiefer-Gaumenspalte und Syndaktylie

	
Lundehund-Syndrom

	
Makrothrombozytopenie (MTC)

	
Makuläre Hornhautdystrophie (MCD)

	
Maligne Hyperthermie (MH)

	
Maxillary canine tooth mesioversion (MCM)

	
May-Hegglin-Anomalie (MHA)

	
MCAD Defizienz

	
MDR1-Genvariante

	
MERTK-PRA

	
Methämoglobinämie (MetHg)

	
Mikrophthalmie (RBP4)

	
Mitochondriale Enzephalopathie (MFE)

	
Mitralklappenendokardiose (MMVD)

	
Mucopolysaccharidose Typ IIIa (MPS 3a)

	
Mucopolysaccharidose Typ IIIb (MPS3B)

	
Mucopolysaccharidose Typ VII (MPS 7)

	
Mukopolysaccharidose Typ VI

	
Multiple okuläre Defekte (MOD)

	
Muskeldystrophie (MD)

	
Musladin-Lueke Syndrom (MLS)

	
Mykobakterium avium Kompl.Sensitivität (MAC)

	
Myostatin-Mutation (Bully"-Gen)"

	
Myotonia congenita

	
Müller-Gang Persistenz Syndrom (PMDS)

	
Nachtblindheit (CSNB)

	
Narkolepsie

	
Nekrotisierende Meningoenzephalitis (NME/PDE)

	
Nekrotisierende Myelopathie (ENM)

	
Nemalin Myopathie

	
Neonatale cerebelläre Abiotrophie (NCCD)

	
Neonatale Enzephalopathie (NEWS)

	
Neuralrohrdefekt

	
Neuroaxonale Dystrophie (NAD)

	
Neuronale Ceroid Lipofuszinose

	
Neuronale Ceroid Lipofuszinose (NCL)

	
Neuronale Ceroid-Lipofiszinose (NCL)

	
Nierendysplasie und Leberfibrose (RDHN)

	
Nierenzellkarzinom + Noduläre Dermatofibrose

	
Oberes Luftweg-Syndrom (UAS)

	
Osteochondrodysplasie (OCD)

	
Paket American Bully

	
Paket American Staffordshire Terrier

	
Paket Australian Cattle Dog

	
Paket Australian Shepherd

	
Paket Barbet

	
Paket Basenji

	
Paket Beagle

	
Paket Belg. / Holländ. Schäferhund

	
Paket Bobtail

	
Paket Bolonka Zwetna

	
Paket Border Collie

	
Paket Bulldogge

	
Paket Bullterrier

	
Paket Cairn Terrier

	
Paket Cavalier King Charles Spaniel 1

	
Paket Cavalier King Charles Spaniel 2

	
Paket Chesapeake Bay Retriever

	
Paket Chihuahua

	
Paket Chinese Crested

	
Paket Cocker Spaniel

	
Paket Collie

	
Paket Curly Coated Retriever

	
Paket Dackel

	
Paket Deutsch Kurzhaar

	
Paket Dobermann

	
Paket English Springer Spaniel

	
Paket Fox Terrier

	
Paket Französische Bulldogge

	
Paket Golden Retriever

	
Paket Gordon Setter

	
Paket Großer Schweizer Sennenhund

	
Paket Irish (red and white) Setter

	
Paket Irish Soft-Coated Wheaten Terrier

	
Paket Kromfohrländer

	
Paket Labradoodle

	
Paket Labrador 1

	
Paket Labrador 2

	
Paket Lagotto Romagnolo

	
Paket Landseer

	
Paket Lapphund

	
Paket Leonberger

	
Paket Mops

	
Paket Nova Scotia Duck Tolling Retriever

	
Paket Papillon/Phalène

	
Paket Portugiesischer Wasserhund

	
Paket Pudel

	
Paket Pudel 2

	
Paket Rhodesian Ridgeback

	
Paket Riesenschnauzer

	
Paket Rottweiler

	
Paket Russell Terrier 1

	
Paket Russell Terrier 2

	
Paket Russischer Schwarzer Terrier

	
Paket Schäferhund und Wolfhund

	
Paket Shetland Sheepdog

	
Paket Shih Tzu

	
Paket Spanischer Wasserhund

	
Paket Tibet Terrier

	
Paket Vizsla

	
Paket Weimaraner

	
Paket Weißer Schweizer Schäferhund

	
Paket Welsh Corgi

	
Paket Yorkshire Terrier

	
Paket Zwergschnauzer

	
Paket Zwergspitz

	
Paket: DM Exon 2 + MDR1

	
Paket: Shiba Inu

	
Paroxysmale Dyskinesie (PxD)

	
Paroxysmale Exercise Induced Dyskinesie (PED)

	
Phosphofruktokinase-Defizienz (PFKD)

	
Plattenepithelkarzinom (PEK) der Zehe - Risikoanalyse

	
Polyzystische Nierenerkrankung (PKD)

	
Postoperative Blutung (P2Y12)

	
Postoperative Blutungsneigung (DEPOH)

	
PRA mit Neurodegeneration (PCYT2-Defizienz)

	
Primäre ciliäre Dyskinesie (PCD)

	
Primäre Hyperoxalurie (PH)

	
Primäre Linsenluxation (PLL)

	
Primäres Weitwinkel-Glaukom (POAG)

	
Primäres Weitwinkelglaukom u. Linsenluxation

	
Progressive Retinaatrophie (Bas_PRA1)

	
Progressive Retinaatrophie (BBS2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (BBS4-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (CNGA1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (cord1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd3-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (domin. Form PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (g-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (GR_PRA1)

	
Progressive Retinaatrophie (GR_PRA2)

	
Progressive Retinaatrophie (GUCY2D-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (IFT122-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (JPH2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (NECAP1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (pap_PRA1)

	
Progressive Retinaatrophie (PRA3)

	
Progressive Retinaatrophie (PRA4)

	
Progressive Retinaatrophie (prcd-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd1a-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd3-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd4-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie early-onset (eo-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie(Typ B1-PRA, HIVEP3)

	
Protein losing Nephropathie (PLN)

	
Präkallikrein Defizienz (KLK)

	
Pyruvat Dehydrogenase Phosphatase 1 Defizienz

	
Pyruvatkinase-Defizienz (PK)

	
Raine Syndrom

	
Retinale Dysplasie (OSD)

	
Retinale Dysplasie (OSD) Partnerlabor

	
Robinow-like-Syndrom (DVL2)

	
Schwere kombinierte Immundefizienz (SCID)

	
Sensorische Neuropathie (SN)

	
Shar Pei Autoinflammatory Disease (SPAID)

	
Spinocerebelläre Ataxie (SCA)

	
Spondylocostale Dysostose (Comma Defect)

	
Spongi. Degen. + cereb. Ataxie Typ 1 (SDCA1)

	
Spongi. Degen. + cereb. Ataxie Typ 2 (SDCA2)

	
Spongiforme Leukoenzephalomyelopathie (SLEM)

	
Startle Disease

	
STGD-PRA (Stargardt)

	
Subakute nekrotisierende Enzephalopathie(SNE)

	
Succinat-Semi-Aldehyd-Dehydrogenase-Defizienz (SSADHD)

	
Thrombozytopathie

	
Trapped Neutrophil Syndrom (TNS)

	
van den Ende-Gupta Syndrom (VDEGS)

	
Ventrikuläre Arrhythmie (IVA)

	
Verhaltensanomalie

	
Vitamin D abhängige Rachitis (VDR)

	
von Willebrand Typ I (vWD1)

	
von Willebrand Typ II (vWD2)

	
von Willebrand Typ III (vWD 3)

	
X-chromosomale schwere Immundefizienz

	
X-linked Myopathie (XL-MTM)

	
Xanthinurie Typ II

	
XL-PRA

	
ZNS-Atrophie mit zerebellärer Ataxie (CACA)

	
Zwergenwuchs (hypophysäre Form)

	
Zwergenwuchs (Skeletale Dysplasia 2) (SD2)




	
Katze
	
Acrodermatitis enteropathica (AE)

	
Alpha-Mannosidose (AMD)

	
Autoimmunes lymphoproliferatives Syndrom

	
Congenitale Hypothyreose (CH)

	
Congenitales myasthenes Syndrom (CMS)

	
Cystinurie

	
Faktor XI Defizienz

	
Felltyp Sphynx/Devon Rex

	
FXII-Defizienz (FXII)

	
Gangliosidose (GM 1)

	
Gangliosidose (GM2)

	
Gangliosidose (GM2)

	
Genetische Blutgruppenbestimmung

	
Glycogenspeicherkrankheit Typ IV (GSD4)

	
Head Defect

	
Hypertrophe Kardiomyopathie (HCM)

	
Hypertrophe Kardiomyopathie (HCM1)

	
Hypertrophe Kardiomyopathie (HCM3)

	
Hypokaliämie

	
Hypotrichose und Kurzlebigkeit

	
LABOGenetics XXL Katze

	
MDR1-Genvariante

	
Mucopolysaccharidose Typ VI (MPS6)

	
Mucopolysaccharidose Typ VII (MPS7)

	
Myotonia congenita

	
Osteochondrodysplasie

	
Paket Bengal

	
Paket Britisch Kurz-/Langhaar

	
Paket Burma

	
Paket Devon Rex

	
Paket Heilige Birma

	
Paket Maine Coon

	
Paket Norwegische Waldkatze

	
Paket Perser

	
Paket Ragdoll

	
Paket Siam/Orientale

	
Paket Sibirier

	
Paket Sphynx

	
Paket: Erbkrankheiten Katze

	
Polydaktylie

	
Polyzystische Nierenerkrankung (PKD)

	
Primäres erbliches Glaukom (PCG)

	
Progressive Retinaatrophie (b-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (pd-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rdAc-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rdy-PRA)

	
Pyruvatkinase-Defizienz (PK-Defizienz)

	
Skeletale Dysplasie (SD)

	
Spinale Muskelatrophie (SMA)




	
Pferd
	
4-Panel Test (GBED, HERDA, HYPP, EMH)

	
5-Panel-Test (PSSM, GBED, HERDA, HYPP, EMH)

	
Androgeninsensitivitätssyndrom (AR1)

	
Androgeninsensitivitätssyndrom (AR2, AR3, AR4, AR5)

	
Cerebelläre Abiotrophie (CA)

	
Connemara Pony Hoof Wall Separation Disease

	
Distichiasis

	
Equine Maligne Hyperthermie (EMH)

	
Erbliche Myotonie

	
Foal Immunodeficiency Syndrom (FIS)

	
Glycogen Branching Enzym Defizienz (GBED)

	
Größentest Pferd

	
Hereditäre Equine Regionale Dermale Asthenie

	
Hydrocephalus

	
Hyperkaliämische periodische Paralyse (HYPP)

	
Idiopathic hypocalcemia

	
Immune Mediated Myositis & MYH1 Myopathy (MYHM)

	
Junctional Epidermolysis Bullosa (JEB1)

	
Junctional Epidermolysis Bullosa (JEB2)

	
Lavender Foal Syndrom (LFS)

	
Nachtblindheit (CSNB2)

	
Naked Foal Syndrome (NFS)

	
Occipitoatlantoaxial Malformation (OAAM)

	
Ocular Squamous Cell Carcinoma (SCC)

	
Paket: Araber (CA, LFS, SCID)

	
Paket: Paint Horse

	
Paket: Quarab (PSSM, HERDA, GBED, CA, SCID)

	
Paket: Quarter Horse (PSSM, HERDA, GBED, HYPP)

	
Paket: Warmblut (WFFS, PSSM)

	
Polysaccharid-Speicher-Myopathie Typ 1 (PSSM)

	
Schwere kombinierte Immundefizienz (SCID)

	
Skelettatavismus

	
Speed-Gen

	
SynchroGait (DMRT3)

	
Tractability

	
Tödlicher Weißer Overodefekt (OLWS)

	
Warmblood Fragile Foal Syndrom (WFFS)

	
Zwergenwuchs

	
Zwergwuchs







	
Fellfarbe / Haarlänge
	
Hund
	
A-Lokus (Agouti) ASIP Analyse

	
B-Lokus (braun, chocolate, liver(nose))

	
C-Lokus (Albino, OCA2 un caL)

	
C-Lokus (OCA4)

	
Cocoa

	
Curly (Kraushaar)

	
D-Lokus D1 (Dilution, Verdünnung)

	
E-Lokus (gelb, lemon, rot, cream, apricot)

	
EM-Lokus (Schwarzmaskenallel)

	
Furnishing (Rauhaar)

	
H-Lokus (Harlekin)

	
Haaren (Shedding)

	
Haarlosigkeit (Powderpuff)

	
Haarlänge I (Kurzhaar/Langhaar)

	
Haarlänge II (Kurzhaar/Langhaar)

	
I-Lokus (Phäomelanin-Intensität)

	
Improper Coat

	
K-Lokus (ausschließlich KB-Allel)

	
K-Lokus brindle

	
M-Lokus (Allele: Mh, M, Ma+, Ma, Mc+, Mc, m und Mosaike)

	
Paket Fellfarben Hund

	
Pandascheckung

	
S-Lokus (Weißscheckung, Piebald)

	
Saddle-tan

	
Seltene B-Lokus-Varianten (b4, be)

	
Seltene D-Lokus Varianten (d2, d3)

	
Seltene E-Lokus Varianten (Allel: e2)

	
Sonderfarben E-Lokus: EG, EH, eA

	
Ticking (Tüpfelung, Stichelung, Schimmelung)




	
Katze
	
Farbvariante Agouti

	
Farbvariante Albino

	
Farbvariante Charcoal

	
Farbvariante Colourpoint (Siam/Burmabraun)

	
Farbvariante Dominant White/White Spotting

	
Farbvariante Gold (Kupfer)

	
Farbvariante Gold (Sunshine)

	
Farbvariante Snow

	
Farbvariante Tabby (Mackerel, Blotched)

	
Farbvariante Ticked

	
Farbverdünnung Dilution

	
Fellfarbe Amber

	
Fellfarbe Braun (Chocolate/Cinnamon)

	
Fellfarbe Copal

	
Fellfarbe Russet

	
Felltyp Curly

	
Haarlänge - Kurzhaar/Langhaar

	
Paket: Fellfarben Bengal

	
Paket: Fellfarben Katze




	
Pferd
	
Appaloosa Pattern-1 (PATN1)

	
Brindle 1

	
Curly

	
Dominant White - W5, W10, W13, W20 und W22

	
Fellfarbe Agouti

	
Fellfarbe Camarillo White - W4

	
Fellfarbe Champagne

	
Fellfarbe Cream

	
Fellfarbe Dun Zygosity

	
Fellfarbe Fuchsfarbe

	
Fellfarbe Greying

	
Fellfarbe Leopard Complex

	
Fellfarbe Pearl

	
Fellfarbe Roan Zygosity

	
Fellfarbe Sabino-1

	
Fellfarbe Silver (Windfarbgen)

	
Fellfarbe Tobiano

	
Hyperpigmentierung

	
Mushroom

	
Paket Fellfarben Pferd - Aufhellung

	
Paket Fellfarben Pferd - Grundfarben

	
Paket Fellfarben Pferd - Scheckung

	
Snowdrop

	
Splashed White (SW5-8)

	
Sunshine

	
SW 1-4 (Splashed White)







	

DNA-Profiling

	

Hund: Classic STR DNA-Profil (ISAG 2006)


	

Hund: Premium SNP DNA-Profil (ISAG 2020)


	

Katze


	

Pferd





	

Rassezuordnung

	

Hund


	

Katze





	

LABOGenetics XXL


	

Tierartendifferenzierung


	

Geschlechtsbestimmung Vogel


	

Untersuchungsanträge


	

Testkit / Abstriche








	




	

Gentest-Informationen

	
  Erbkrankheiten
	
  Hund
	
Achromatopsie (Tagblindheit) (ACHM-1)

	
Adipositas

	
Afibrinogenämie (AFG)

	
Akatalasämie

	
Akrales Mutilationssyndrom (AMS)

	
Akutes Lungenversagen (ARDS)

	
Alaskan Husky Enzephalopathie (AHE)

	
Alaskan Malamute Polyneuropathie (AMPN)

	
Alexander Krankheit

	
Amelogenesis imperfecta (AI)

	
Brachyurie (Stummelrute)

	
Bunny Hopping Syndrom (BHS1)

	
C3-Defizienz (C3)

	
Canine Leukozyten-Adhäsionsdefizienz (CLAD)

	
Canine multifokale Retinopathie (CMR1/2/3)

	
Canine multiple Systemdegeneration (CMSD)

	
Cerebelläre Ataxie (CA)

	
Cerebelläre Ataxie (CA1)

	
Cerebelläre Degeneration mit Myositis (CDMC)

	
Cerebelläre Hypoplasie (CH)

	
Cerebrale Dysfunktion (CDFS)

	
Charcot-Marie-Tooth Neuropathie (CMT)

	
Chondrodysplasie (Zwergenwuchs)

	
Chondrodysplasie und Dystrophie (IVDD-Risiko)

	
Collie Eye Anomalie (CEA) Partnerlabor

	
Cone Degeneration (CD)

	
Congenitale Ektodermale Dysplasie (ED/SFS)

	
Congenitale Hypothyreose (CHG)

	
Congenitaler Megaösophagus (CIM)

	
Congenitales myasthenes Syndrom (CMS)

	
Craniomandibuläre Osteopathie (CMO)

	
Cystinurie

	
Dandy-Walker-Like Malformation (DWLM)

	
Degenerative Myelopathie (DM) Exon 1

	
Degenerative Myelopathie (DM) Exon 2

	
Dental-skeletal-retinal anomaly (DSRA)

	
Dermatomyositis (DMS)

	
Digitale Hyperkeratose (DH/HFH)

	
Dilatative Kardiomyopathie (DCM)

	
Dilatative Kardiomyopathie (DCM)

	
Dilatative Kardiomyopathie DCM

	
Disproportionierter Zwergwuchs

	
DM Exon 1 + Exon 2 (Berner Sennenhund)

	
Dry Eye Curly Coat Syndrom (CCS)

	
Dyserythropoetische Anämie und Myopathie (DAMS)

	
Dystrophic Epidermolysis bullosa (DEB)

	
Entzündliche Lungenerkrankung (IPD)

	
Entzündliche Myopathie

	
Epidermolytische Hyperkeratose (EHK)

	
Episodic Falling (EF)

	
Erbliche Myopathie (CNM)

	
Erbliche Taubheit (DINGS1&2)

	
Erbliche Taubheit (EOAD)

	
Exercise Induced Collapse (EIC)

	
Exfoliativer kutaner Lupus erythematodes (ECLE)

	
Faktor VII Defizienz

	
Faktor XI Defizienz

	
Faltendoggen Syndrom (Ichthyose)

	
Familiäre Nephropathie (FN)

	
Familiäre Nephropathie (FN) Partnerlabor

	
Familiäres Schilddrüsenkarzinom (FCTC)

	
Fanconi Syndrom

	
Farbverdünnung u. neurologische Defekte (CDN)

	
Finnish Hound Ataxie (FHA)

	
Fukosidose

	
Gallenblasenmukozelen

	
Glanzmann Thrombasthenie (GT)

	
Glasknochenkrankheit (Osteogenesis imperfecta)

	
Glaukom und Goniodysgenesie (GG)

	
Gliedergürteldystrophie (LGMD)

	
Globoidzellleukodystrophie (Krabbe-Krankheit)

	
Glycogenspeicherkrankheit GSD Ia

	
Glycogenspeicherkrankheit GSD II

	
Glycogenspeicherkrankheit GSD IIIa

	
GM1-Gangliosidose (GM1)

	
GM2-Gangliosidose (Sandhoff-Krankheit) (GM2)

	
Grey Collie Syndrome (GCS)

	
Hereditäre Ataxie (HA)

	
Hereditäre Katarakt (HSF4)

	
Hereditäre Katarakt (HSF4) Partnerlabor

	
Hereditäre nasale Parakeratose (HNPK)

	
Hereditäre nasale Parakeratose (HNPK)

	
Hereditäre Neuropathie (GHN)

	
Hyperurikosurie.(SLC)

	
Hypomyelinisierung (Shaking Puppy Syndrome)

	
Hypophosphatasie (HPP)

	
Hämophilie A (Faktor VIII Defizienz)

	
Hämophilie A - Faktor VIII Defizienz

	
Hämophilie B (Faktor IX Defizienz)

	
Hämorrhagische Diathese (Scott Syndrom)

	
Ichthyose

	
Ichthyose

	
Ichthyose Typ 2

	
Imerslund-Gräsbeck-Syndrom (IGS)

	
Junctional Epidermolysis Bullosa (JEB)

	
Juvenile Enzephalopathie (JBD)

	
Juvenile Epilepsie (JE)

	
Juvenile Laryngeal Paralysis&Polyneuropathy

	
Juvenile myoklonische Epilepsie (JME)

	
Kardiomyopathie mit Welpensterblichkeit (CJM)

	
Kupferspeicherkrankheit

	
Kupferspeicherkrankheit (COMMD1)

	
L-2-hydroxyglutaracidurie (L2HGA)

	
Lafora-Epilepsie

	
Lagotto Speicherkrankheit (LSD)

	
Larynxparalyse (LP)

	
Larynxparalyse mit Polyneuropathie Typ 3 (LPPN3)

	
Late onset Ataxie (LOA)

	
Leonberger Polyneuropathie 1 (LPN1)

	
Leonberger Polyneuropathie 2 (LPN2)

	
Letale Akrodermatitis (LAD)

	
Letale Lungenerkrankung (LAMP3)

	
Leukoenzephalomyelopathie (LEMP)

	
Leukoenzephalopathie (LEP)

	
Leukozyten-Adhäsionsdefizienz III (LAD-III)

	
Lippen-Kiefer-Gaumenspalte und Syndaktylie

	
Lundehund-Syndrom

	
Makrothrombozytopenie (MTC)

	
Makuläre Hornhautdystrophie (MCD)

	
Maligne Hyperthermie (MH)

	
Maxillary canine tooth mesioversion (MCM)

	
May-Hegglin-Anomalie (MHA)

	
MCAD Defizienz

	
MDR1-Genvariante

	
MERTK-PRA

	
Methämoglobinämie (MetHg)

	
Mikrophthalmie (RBP4)

	
Mitochondriale Enzephalopathie (MFE)

	
Mitralklappenendokardiose (MMVD)

	
Mucopolysaccharidose Typ IIIa (MPS 3a)

	
Mucopolysaccharidose Typ IIIb (MPS3B)

	
Mucopolysaccharidose Typ VII (MPS 7)

	
Mukopolysaccharidose Typ VI

	
Multiple okuläre Defekte (MOD)

	
Muskeldystrophie (MD)

	
Musladin-Lueke Syndrom (MLS)

	
Mykobakterium avium Kompl.Sensitivität (MAC)

	
Myostatin-Mutation (Bully"-Gen)"

	
Myotonia congenita

	
Müller-Gang Persistenz Syndrom (PMDS)

	
Nachtblindheit (CSNB)

	
Narkolepsie

	
Nekrotisierende Meningoenzephalitis (NME/PDE)

	
Nekrotisierende Myelopathie (ENM)

	
Nemalin Myopathie

	
Neonatale cerebelläre Abiotrophie (NCCD)

	
Neonatale Enzephalopathie (NEWS)

	
Neuralrohrdefekt

	
Neuroaxonale Dystrophie (NAD)

	
Neuronale Ceroid Lipofuszinose

	
Neuronale Ceroid Lipofuszinose (NCL)

	
Neuronale Ceroid-Lipofiszinose (NCL)

	
Nierendysplasie und Leberfibrose (RDHN)

	
Nierenzellkarzinom + Noduläre Dermatofibrose

	
Oberes Luftweg-Syndrom (UAS)

	
Osteochondrodysplasie (OCD)

	
Paket American Bully

	
Paket American Staffordshire Terrier

	
Paket Australian Cattle Dog

	
Paket Australian Shepherd

	
Paket Barbet

	
Paket Basenji

	
Paket Beagle

	
Paket Belg. / Holländ. Schäferhund

	
Paket Bobtail

	
Paket Bolonka Zwetna

	
Paket Border Collie

	
Paket Bulldogge

	
Paket Bullterrier

	
Paket Cairn Terrier

	
Paket Cavalier King Charles Spaniel 1

	
Paket Cavalier King Charles Spaniel 2

	
Paket Chesapeake Bay Retriever

	
Paket Chihuahua

	
Paket Chinese Crested

	
Paket Cocker Spaniel

	
Paket Collie

	
Paket Curly Coated Retriever

	
Paket Dackel

	
Paket Deutsch Kurzhaar

	
Paket Dobermann

	
Paket English Springer Spaniel

	
Paket Fox Terrier

	
Paket Französische Bulldogge

	
Paket Golden Retriever

	
Paket Gordon Setter

	
Paket Großer Schweizer Sennenhund

	
Paket Irish (red and white) Setter

	
Paket Irish Soft-Coated Wheaten Terrier

	
Paket Kromfohrländer

	
Paket Labradoodle

	
Paket Labrador 1

	
Paket Labrador 2

	
Paket Lagotto Romagnolo

	
Paket Landseer

	
Paket Lapphund

	
Paket Leonberger

	
Paket Mops

	
Paket Nova Scotia Duck Tolling Retriever

	
Paket Papillon/Phalène

	
Paket Portugiesischer Wasserhund

	
Paket Pudel

	
Paket Pudel 2

	
Paket Rhodesian Ridgeback

	
Paket Riesenschnauzer

	
Paket Rottweiler

	
Paket Russell Terrier 1

	
Paket Russell Terrier 2

	
Paket Russischer Schwarzer Terrier

	
Paket Schäferhund und Wolfhund

	
Paket Shetland Sheepdog

	
Paket Shih Tzu

	
Paket Spanischer Wasserhund

	
Paket Tibet Terrier

	
Paket Vizsla

	
Paket Weimaraner

	
Paket Weißer Schweizer Schäferhund

	
Paket Welsh Corgi

	
Paket Yorkshire Terrier

	
Paket Zwergschnauzer

	
Paket Zwergspitz

	
Paket: DM Exon 2 + MDR1

	
Paket: Shiba Inu

	
Paroxysmale Dyskinesie (PxD)

	
Paroxysmale Exercise Induced Dyskinesie (PED)

	
Phosphofruktokinase-Defizienz (PFKD)

	
Plattenepithelkarzinom (PEK) der Zehe - Risikoanalyse

	
Polyzystische Nierenerkrankung (PKD)

	
Postoperative Blutung (P2Y12)

	
Postoperative Blutungsneigung (DEPOH)

	
PRA mit Neurodegeneration (PCYT2-Defizienz)

	
Primäre ciliäre Dyskinesie (PCD)

	
Primäre Hyperoxalurie (PH)

	
Primäre Linsenluxation (PLL)

	
Primäres Weitwinkel-Glaukom (POAG)

	
Primäres Weitwinkelglaukom u. Linsenluxation

	
Progressive Retinaatrophie (Bas_PRA1)

	
Progressive Retinaatrophie (BBS2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (BBS4-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (CNGA1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (cord1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd3-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (domin. Form PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (g-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (GR_PRA1)

	
Progressive Retinaatrophie (GR_PRA2)

	
Progressive Retinaatrophie (GUCY2D-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (IFT122-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (JPH2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (NECAP1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (pap_PRA1)

	
Progressive Retinaatrophie (PRA3)

	
Progressive Retinaatrophie (PRA4)

	
Progressive Retinaatrophie (prcd-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd1a-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd3-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd4-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie early-onset (eo-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie(Typ B1-PRA, HIVEP3)

	
Protein losing Nephropathie (PLN)

	
Präkallikrein Defizienz (KLK)

	
Pyruvat Dehydrogenase Phosphatase 1 Defizienz

	
Pyruvatkinase-Defizienz (PK)

	
Raine Syndrom

	
Retinale Dysplasie (OSD)

	
Retinale Dysplasie (OSD) Partnerlabor

	
Robinow-like-Syndrom (DVL2)

	
Schwere kombinierte Immundefizienz (SCID)

	
Sensorische Neuropathie (SN)

	
Shar Pei Autoinflammatory Disease (SPAID)

	
Spinocerebelläre Ataxie (SCA)

	
Spondylocostale Dysostose (Comma Defect)

	
Spongi. Degen. + cereb. Ataxie Typ 1 (SDCA1)

	
Spongi. Degen. + cereb. Ataxie Typ 2 (SDCA2)

	
Spongiforme Leukoenzephalomyelopathie (SLEM)

	
Startle Disease

	
STGD-PRA (Stargardt)

	
Subakute nekrotisierende Enzephalopathie(SNE)

	
Succinat-Semi-Aldehyd-Dehydrogenase-Defizienz (SSADHD)

	
Thrombozytopathie

	
Trapped Neutrophil Syndrom (TNS)

	
van den Ende-Gupta Syndrom (VDEGS)

	
Ventrikuläre Arrhythmie (IVA)

	
Verhaltensanomalie

	
Vitamin D abhängige Rachitis (VDR)

	
von Willebrand Typ I (vWD1)

	
von Willebrand Typ II (vWD2)

	
von Willebrand Typ III (vWD 3)

	
X-chromosomale schwere Immundefizienz

	
X-linked Myopathie (XL-MTM)

	
Xanthinurie Typ II

	
XL-PRA

	
ZNS-Atrophie mit zerebellärer Ataxie (CACA)

	
Zwergenwuchs (hypophysäre Form)

	
Zwergenwuchs (Skeletale Dysplasia 2) (SD2)




	
  Katze
	
Acrodermatitis enteropathica (AE)

	
Alpha-Mannosidose (AMD)

	
Autoimmunes lymphoproliferatives Syndrom

	
Congenitale Hypothyreose (CH)

	
Congenitales myasthenes Syndrom (CMS)

	
Cystinurie

	
Faktor XI Defizienz

	
Felltyp Sphynx/Devon Rex

	
FXII-Defizienz (FXII)

	
Gangliosidose (GM 1)

	
Gangliosidose (GM2)

	
Gangliosidose (GM2)

	
Genetische Blutgruppenbestimmung

	
Glycogenspeicherkrankheit Typ IV (GSD4)

	
Head Defect

	
Hypertrophe Kardiomyopathie (HCM)

	
Hypertrophe Kardiomyopathie (HCM1)

	
Hypertrophe Kardiomyopathie (HCM3)

	
Hypokaliämie

	
Hypotrichose und Kurzlebigkeit

	
LABOGenetics XXL Katze

	
MDR1-Genvariante

	
Mucopolysaccharidose Typ VI (MPS6)

	
Mucopolysaccharidose Typ VII (MPS7)

	
Myotonia congenita

	
Osteochondrodysplasie

	
Paket Bengal

	
Paket Britisch Kurz-/Langhaar

	
Paket Burma

	
Paket Devon Rex

	
Paket Heilige Birma

	
Paket Maine Coon

	
Paket Norwegische Waldkatze

	
Paket Perser

	
Paket Ragdoll

	
Paket Siam/Orientale

	
Paket Sibirier

	
Paket Sphynx

	
Paket: Erbkrankheiten Katze

	
Polydaktylie

	
Polyzystische Nierenerkrankung (PKD)

	
Primäres erbliches Glaukom (PCG)

	
Progressive Retinaatrophie (b-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (pd-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rdAc-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rdy-PRA)

	
Pyruvatkinase-Defizienz (PK-Defizienz)

	
Skeletale Dysplasie (SD)

	
Spinale Muskelatrophie (SMA)




	
  Pferd
	
4-Panel Test (GBED, HERDA, HYPP, EMH)

	
5-Panel-Test (PSSM, GBED, HERDA, HYPP, EMH)

	
Androgeninsensitivitätssyndrom (AR1)

	
Androgeninsensitivitätssyndrom (AR2, AR3, AR4, AR5)

	
Cerebelläre Abiotrophie (CA)

	
Connemara Pony Hoof Wall Separation Disease

	
Distichiasis

	
Equine Maligne Hyperthermie (EMH)

	
Erbliche Myotonie

	
Foal Immunodeficiency Syndrom (FIS)

	
Glycogen Branching Enzym Defizienz (GBED)

	
Größentest Pferd

	
Hereditäre Equine Regionale Dermale Asthenie

	
Hydrocephalus

	
Hyperkaliämische periodische Paralyse (HYPP)

	
Idiopathic hypocalcemia

	
Immune Mediated Myositis & MYH1 Myopathy (MYHM)

	
Junctional Epidermolysis Bullosa (JEB1)

	
Junctional Epidermolysis Bullosa (JEB2)

	
Lavender Foal Syndrom (LFS)

	
Nachtblindheit (CSNB2)

	
Naked Foal Syndrome (NFS)

	
Occipitoatlantoaxial Malformation (OAAM)

	
Ocular Squamous Cell Carcinoma (SCC)

	
Paket: Araber (CA, LFS, SCID)

	
Paket: Paint Horse

	
Paket: Quarab (PSSM, HERDA, GBED, CA, SCID)

	
Paket: Quarter Horse (PSSM, HERDA, GBED, HYPP)

	
Paket: Warmblut (WFFS, PSSM)

	
Polysaccharid-Speicher-Myopathie Typ 1 (PSSM)

	
Schwere kombinierte Immundefizienz (SCID)

	
Skelettatavismus

	
Speed-Gen

	
SynchroGait (DMRT3)

	
Tractability

	
Tödlicher Weißer Overodefekt (OLWS)

	
Warmblood Fragile Foal Syndrom (WFFS)

	
Zwergenwuchs

	
Zwergwuchs







	
  Fellfarbe / Haarlänge
	
  Hund
	
A-Lokus (Agouti) ASIP Analyse

	
B-Lokus (braun, chocolate, liver(nose))

	
C-Lokus (Albino, OCA2 un caL)

	
C-Lokus (OCA4)

	
Cocoa

	
Curly (Kraushaar)

	
D-Lokus D1 (Dilution, Verdünnung)

	
E-Lokus (gelb, lemon, rot, cream, apricot)

	
EM-Lokus (Schwarzmaskenallel)

	
Furnishing (Rauhaar)

	
H-Lokus (Harlekin)

	
Haaren (Shedding)

	
Haarlosigkeit (Powderpuff)

	
Haarlänge I (Kurzhaar/Langhaar)

	
Haarlänge II (Kurzhaar/Langhaar)

	
I-Lokus (Phäomelanin-Intensität)

	
Improper Coat

	
K-Lokus (ausschließlich KB-Allel)

	
K-Lokus brindle

	
M-Lokus (Allele: Mh, M, Ma+, Ma, Mc+, Mc, m und Mosaike)

	
Paket Fellfarben Hund

	
Pandascheckung

	
S-Lokus (Weißscheckung, Piebald)

	
Saddle-tan

	
Seltene B-Lokus-Varianten (b4, be)

	
Seltene D-Lokus Varianten (d2, d3)

	
Seltene E-Lokus Varianten (Allel: e2)

	
Sonderfarben E-Lokus: EG, EH, eA

	
Ticking (Tüpfelung, Stichelung, Schimmelung)




	
  Katze
	
Farbvariante Agouti

	
Farbvariante Albino

	
Farbvariante Charcoal

	
Farbvariante Colourpoint (Siam/Burmabraun)

	
Farbvariante Dominant White/White Spotting

	
Farbvariante Gold (Kupfer)

	
Farbvariante Gold (Sunshine)

	
Farbvariante Snow

	
Farbvariante Tabby (Mackerel, Blotched)

	
Farbvariante Ticked

	
Farbverdünnung Dilution

	
Fellfarbe Amber

	
Fellfarbe Braun (Chocolate/Cinnamon)

	
Fellfarbe Copal

	
Fellfarbe Russet

	
Felltyp Curly

	
Haarlänge - Kurzhaar/Langhaar

	
Paket: Fellfarben Bengal

	
Paket: Fellfarben Katze




	
  Pferd
	
Appaloosa Pattern-1 (PATN1)

	
Brindle 1

	
Curly

	
Dominant White - W5, W10, W13, W20 und W22

	
Fellfarbe Agouti

	
Fellfarbe Camarillo White - W4

	
Fellfarbe Champagne

	
Fellfarbe Cream

	
Fellfarbe Dun Zygosity

	
Fellfarbe Fuchsfarbe

	
Fellfarbe Greying

	
Fellfarbe Leopard Complex

	
Fellfarbe Pearl

	
Fellfarbe Roan Zygosity

	
Fellfarbe Sabino-1

	
Fellfarbe Silver (Windfarbgen)

	
Fellfarbe Tobiano

	
Hyperpigmentierung

	
Mushroom

	
Paket Fellfarben Pferd - Aufhellung

	
Paket Fellfarben Pferd - Grundfarben

	
Paket Fellfarben Pferd - Scheckung

	
Snowdrop

	
Splashed White (SW5-8)

	
Sunshine

	
SW 1-4 (Splashed White)







	


  DNA-Profiling
	

Hund: Classic STR DNA-Profil (ISAG 2006)


	

Hund: Premium SNP DNA-Profil (ISAG 2020)


	

Katze


	

Pferd





	


  Rassezuordnung
	

Hund


	

Katze





	

LABOGenetics XXL

	

Tierartendifferenzierung

	

Geschlechtsbestimmung Vogel

	

Untersuchungsanträge

	

Testkit / Abstriche




	


Gentest-Bestellung


	

Hund


	

Katze


	

Pferd


	

Tierartendifferenzierung





	

Katzenzüchtertag


	

Züchterinformationen

	


                                     Zuchtverbände

	

Hund


	

Katze


	

Pferd





	

Ihre Ansprechpartner





	

Labogen News


	

Fachinformationen

	


                                     Gentest von Hund, Katze und Pferd

	

Gentests beim Hund


	

Gentests bei der Katze


	

Gentests beim Pferd





	

Literatur





	

FAQ


	
			
	            	                
	                    
							
	                        
	                                    Deutsch
	                                

	                                    English
	                                

	                                    Français
	                                

	                                    Русский
	                                

	                                    Suomeksi
	                                

	                                    Italiano
	                                

	                                    Українська
	                                

	                                    Español
	                                


	                        
	                        
	                        
	                    

	                

	            			

        















	

 Schließen





            	
			
	            	                
	                    
							
	                        
	                                    Deutsch
	                                

	                                    English
	                                

	                                    Français
	                                

	                                    Русский
	                                

	                                    Suomeksi
	                                

	                                    Italiano
	                                

	                                    Українська
	                                

	                                    Español
	                                


	                        
	                        
	                        
	                    

	                

	            			

        








Navigation



	
Erbkrankheiten
	
Hund
	
Achromatopsie (Tagblindheit) (ACHM-1)

	
Adipositas

	
Afibrinogenämie (AFG)

	
Akatalasämie

	
Akrales Mutilationssyndrom (AMS)

	
Akutes Lungenversagen (ARDS)

	
Alaskan Husky Enzephalopathie (AHE)

	
Alaskan Malamute Polyneuropathie (AMPN)

	
Alexander Krankheit

	
Amelogenesis imperfecta (AI)

	
Brachyurie (Stummelrute)

	
Bunny Hopping Syndrom (BHS1)

	
C3-Defizienz (C3)

	
Canine Leukozyten-Adhäsionsdefizienz (CLAD)

	
Canine multifokale Retinopathie (CMR1/2/3)

	
Canine multiple Systemdegeneration (CMSD)

	
Cerebelläre Ataxie (CA)

	
Cerebelläre Ataxie (CA1)

	
Cerebelläre Degeneration mit Myositis (CDMC)

	
Cerebelläre Hypoplasie (CH)

	
Cerebrale Dysfunktion (CDFS)

	
Charcot-Marie-Tooth Neuropathie (CMT)

	
Chondrodysplasie (Zwergenwuchs)

	
Chondrodysplasie und Dystrophie (IVDD-Risiko)

	
Collie Eye Anomalie (CEA) Partnerlabor

	
Cone Degeneration (CD)

	
Congenitale Ektodermale Dysplasie (ED/SFS)

	
Congenitale Hypothyreose (CHG)

	
Congenitaler Megaösophagus (CIM)

	
Congenitales myasthenes Syndrom (CMS)

	
Craniomandibuläre Osteopathie (CMO)

	
Cystinurie

	
Dandy-Walker-Like Malformation (DWLM)

	
Degenerative Myelopathie (DM) Exon 1

	
Degenerative Myelopathie (DM) Exon 2

	
Dental-skeletal-retinal anomaly (DSRA)

	
Dermatomyositis (DMS)

	
Digitale Hyperkeratose (DH/HFH)

	
Dilatative Kardiomyopathie (DCM)

	
Dilatative Kardiomyopathie (DCM)

	
Dilatative Kardiomyopathie DCM

	
Disproportionierter Zwergwuchs

	
DM Exon 1 + Exon 2 (Berner Sennenhund)

	
Dry Eye Curly Coat Syndrom (CCS)

	
Dyserythropoetische Anämie und Myopathie (DAMS)

	
Dystrophic Epidermolysis bullosa (DEB)

	
Entzündliche Lungenerkrankung (IPD)

	
Entzündliche Myopathie

	
Epidermolytische Hyperkeratose (EHK)

	
Episodic Falling (EF)

	
Erbliche Myopathie (CNM)

	
Erbliche Taubheit (DINGS1&2)

	
Erbliche Taubheit (EOAD)

	
Exercise Induced Collapse (EIC)

	
Exfoliativer kutaner Lupus erythematodes (ECLE)

	
Faktor VII Defizienz

	
Faktor XI Defizienz

	
Faltendoggen Syndrom (Ichthyose)

	
Familiäre Nephropathie (FN)

	
Familiäre Nephropathie (FN) Partnerlabor

	
Familiäres Schilddrüsenkarzinom (FCTC)

	
Fanconi Syndrom

	
Farbverdünnung u. neurologische Defekte (CDN)

	
Finnish Hound Ataxie (FHA)

	
Fukosidose

	
Gallenblasenmukozelen

	
Glanzmann Thrombasthenie (GT)

	
Glasknochenkrankheit (Osteogenesis imperfecta)

	
Glaukom und Goniodysgenesie (GG)

	
Gliedergürteldystrophie (LGMD)

	
Globoidzellleukodystrophie (Krabbe-Krankheit)

	
Glycogenspeicherkrankheit GSD Ia

	
Glycogenspeicherkrankheit GSD II

	
Glycogenspeicherkrankheit GSD IIIa

	
GM1-Gangliosidose (GM1)

	
GM2-Gangliosidose (Sandhoff-Krankheit) (GM2)

	
Grey Collie Syndrome (GCS)

	
Hereditäre Ataxie (HA)

	
Hereditäre Katarakt (HSF4)

	
Hereditäre Katarakt (HSF4) Partnerlabor

	
Hereditäre nasale Parakeratose (HNPK)

	
Hereditäre nasale Parakeratose (HNPK)

	
Hereditäre Neuropathie (GHN)

	
Hyperurikosurie.(SLC)

	
Hypomyelinisierung (Shaking Puppy Syndrome)

	
Hypophosphatasie (HPP)

	
Hämophilie A (Faktor VIII Defizienz)

	
Hämophilie A - Faktor VIII Defizienz

	
Hämophilie B (Faktor IX Defizienz)

	
Hämorrhagische Diathese (Scott Syndrom)

	
Ichthyose

	
Ichthyose

	
Ichthyose Typ 2

	
Imerslund-Gräsbeck-Syndrom (IGS)

	
Junctional Epidermolysis Bullosa (JEB)

	
Juvenile Enzephalopathie (JBD)

	
Juvenile Epilepsie (JE)

	
Juvenile Laryngeal Paralysis&Polyneuropathy

	
Juvenile myoklonische Epilepsie (JME)

	
Kardiomyopathie mit Welpensterblichkeit (CJM)

	
Kupferspeicherkrankheit

	
Kupferspeicherkrankheit (COMMD1)

	
L-2-hydroxyglutaracidurie (L2HGA)

	
Lafora-Epilepsie

	
Lagotto Speicherkrankheit (LSD)

	
Larynxparalyse (LP)

	
Larynxparalyse mit Polyneuropathie Typ 3 (LPPN3)

	
Late onset Ataxie (LOA)

	
Leonberger Polyneuropathie 1 (LPN1)

	
Leonberger Polyneuropathie 2 (LPN2)

	
Letale Akrodermatitis (LAD)

	
Letale Lungenerkrankung (LAMP3)

	
Leukoenzephalomyelopathie (LEMP)

	
Leukoenzephalopathie (LEP)

	
Leukozyten-Adhäsionsdefizienz III (LAD-III)

	
Lippen-Kiefer-Gaumenspalte und Syndaktylie

	
Lundehund-Syndrom

	
Makrothrombozytopenie (MTC)

	
Makuläre Hornhautdystrophie (MCD)

	
Maligne Hyperthermie (MH)

	
Maxillary canine tooth mesioversion (MCM)

	
May-Hegglin-Anomalie (MHA)

	
MCAD Defizienz

	
MDR1-Genvariante

	
MERTK-PRA

	
Methämoglobinämie (MetHg)

	
Mikrophthalmie (RBP4)

	
Mitochondriale Enzephalopathie (MFE)

	
Mitralklappenendokardiose (MMVD)

	
Mucopolysaccharidose Typ IIIa (MPS 3a)

	
Mucopolysaccharidose Typ IIIb (MPS3B)

	
Mucopolysaccharidose Typ VII (MPS 7)

	
Mukopolysaccharidose Typ VI

	
Multiple okuläre Defekte (MOD)

	
Muskeldystrophie (MD)

	
Musladin-Lueke Syndrom (MLS)

	
Mykobakterium avium Kompl.Sensitivität (MAC)

	
Myostatin-Mutation (Bully"-Gen)"

	
Myotonia congenita

	
Müller-Gang Persistenz Syndrom (PMDS)

	
Nachtblindheit (CSNB)

	
Narkolepsie

	
Nekrotisierende Meningoenzephalitis (NME/PDE)

	
Nekrotisierende Myelopathie (ENM)

	
Nemalin Myopathie

	
Neonatale cerebelläre Abiotrophie (NCCD)

	
Neonatale Enzephalopathie (NEWS)

	
Neuralrohrdefekt

	
Neuroaxonale Dystrophie (NAD)

	
Neuronale Ceroid Lipofuszinose

	
Neuronale Ceroid Lipofuszinose (NCL)

	
Neuronale Ceroid-Lipofiszinose (NCL)

	
Nierendysplasie und Leberfibrose (RDHN)

	
Nierenzellkarzinom + Noduläre Dermatofibrose

	
Oberes Luftweg-Syndrom (UAS)

	
Osteochondrodysplasie (OCD)

	
Paket American Bully

	
Paket American Staffordshire Terrier

	
Paket Australian Cattle Dog

	
Paket Australian Shepherd

	
Paket Barbet

	
Paket Basenji

	
Paket Beagle

	
Paket Belg. / Holländ. Schäferhund

	
Paket Bobtail

	
Paket Bolonka Zwetna

	
Paket Border Collie

	
Paket Bulldogge

	
Paket Bullterrier

	
Paket Cairn Terrier

	
Paket Cavalier King Charles Spaniel 1

	
Paket Cavalier King Charles Spaniel 2

	
Paket Chesapeake Bay Retriever

	
Paket Chihuahua

	
Paket Chinese Crested

	
Paket Cocker Spaniel

	
Paket Collie

	
Paket Curly Coated Retriever

	
Paket Dackel

	
Paket Deutsch Kurzhaar

	
Paket Dobermann

	
Paket English Springer Spaniel

	
Paket Fox Terrier

	
Paket Französische Bulldogge

	
Paket Golden Retriever

	
Paket Gordon Setter

	
Paket Großer Schweizer Sennenhund

	
Paket Irish (red and white) Setter

	
Paket Irish Soft-Coated Wheaten Terrier

	
Paket Kromfohrländer

	
Paket Labradoodle

	
Paket Labrador 1

	
Paket Labrador 2

	
Paket Lagotto Romagnolo

	
Paket Landseer

	
Paket Lapphund

	
Paket Leonberger

	
Paket Mops

	
Paket Nova Scotia Duck Tolling Retriever

	
Paket Papillon/Phalène

	
Paket Portugiesischer Wasserhund

	
Paket Pudel

	
Paket Pudel 2

	
Paket Rhodesian Ridgeback

	
Paket Riesenschnauzer

	
Paket Rottweiler

	
Paket Russell Terrier 1

	
Paket Russell Terrier 2

	
Paket Russischer Schwarzer Terrier

	
Paket Schäferhund und Wolfhund

	
Paket Shetland Sheepdog

	
Paket Shih Tzu

	
Paket Spanischer Wasserhund

	
Paket Tibet Terrier

	
Paket Vizsla

	
Paket Weimaraner

	
Paket Weißer Schweizer Schäferhund

	
Paket Welsh Corgi

	
Paket Yorkshire Terrier

	
Paket Zwergschnauzer

	
Paket Zwergspitz

	
Paket: DM Exon 2 + MDR1

	
Paket: Shiba Inu

	
Paroxysmale Dyskinesie (PxD)

	
Paroxysmale Exercise Induced Dyskinesie (PED)

	
Phosphofruktokinase-Defizienz (PFKD)

	
Plattenepithelkarzinom (PEK) der Zehe - Risikoanalyse

	
Polyzystische Nierenerkrankung (PKD)

	
Postoperative Blutung (P2Y12)

	
Postoperative Blutungsneigung (DEPOH)

	
PRA mit Neurodegeneration (PCYT2-Defizienz)

	
Primäre ciliäre Dyskinesie (PCD)

	
Primäre Hyperoxalurie (PH)

	
Primäre Linsenluxation (PLL)

	
Primäres Weitwinkel-Glaukom (POAG)

	
Primäres Weitwinkelglaukom u. Linsenluxation

	
Progressive Retinaatrophie (Bas_PRA1)

	
Progressive Retinaatrophie (BBS2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (BBS4-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (CNGA1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (cord1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (crd3-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (domin. Form PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (g-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (GR_PRA1)

	
Progressive Retinaatrophie (GR_PRA2)

	
Progressive Retinaatrophie (GUCY2D-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (IFT122-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (JPH2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (NECAP1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (pap_PRA1)

	
Progressive Retinaatrophie (PRA3)

	
Progressive Retinaatrophie (PRA4)

	
Progressive Retinaatrophie (prcd-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd1-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd1a-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd2-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd3-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rcd4-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie early-onset (eo-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie(Typ B1-PRA, HIVEP3)

	
Protein losing Nephropathie (PLN)

	
Präkallikrein Defizienz (KLK)

	
Pyruvat Dehydrogenase Phosphatase 1 Defizienz

	
Pyruvatkinase-Defizienz (PK)

	
Raine Syndrom

	
Retinale Dysplasie (OSD)

	
Retinale Dysplasie (OSD) Partnerlabor

	
Robinow-like-Syndrom (DVL2)

	
Schwere kombinierte Immundefizienz (SCID)

	
Sensorische Neuropathie (SN)

	
Shar Pei Autoinflammatory Disease (SPAID)

	
Spinocerebelläre Ataxie (SCA)

	
Spondylocostale Dysostose (Comma Defect)

	
Spongi. Degen. + cereb. Ataxie Typ 1 (SDCA1)

	
Spongi. Degen. + cereb. Ataxie Typ 2 (SDCA2)

	
Spongiforme Leukoenzephalomyelopathie (SLEM)

	
Startle Disease

	
STGD-PRA (Stargardt)

	
Subakute nekrotisierende Enzephalopathie(SNE)

	
Succinat-Semi-Aldehyd-Dehydrogenase-Defizienz (SSADHD)

	
Thrombozytopathie

	
Trapped Neutrophil Syndrom (TNS)

	
van den Ende-Gupta Syndrom (VDEGS)

	
Ventrikuläre Arrhythmie (IVA)

	
Verhaltensanomalie

	
Vitamin D abhängige Rachitis (VDR)

	
von Willebrand Typ I (vWD1)

	
von Willebrand Typ II (vWD2)

	
von Willebrand Typ III (vWD 3)

	
X-chromosomale schwere Immundefizienz

	
X-linked Myopathie (XL-MTM)

	
Xanthinurie Typ II

	
XL-PRA

	
ZNS-Atrophie mit zerebellärer Ataxie (CACA)

	
Zwergenwuchs (hypophysäre Form)

	
Zwergenwuchs (Skeletale Dysplasia 2) (SD2)




	
Katze
	
Acrodermatitis enteropathica (AE)

	
Alpha-Mannosidose (AMD)

	
Autoimmunes lymphoproliferatives Syndrom

	
Congenitale Hypothyreose (CH)

	
Congenitales myasthenes Syndrom (CMS)

	
Cystinurie

	
Faktor XI Defizienz

	
Felltyp Sphynx/Devon Rex

	
FXII-Defizienz (FXII)

	
Gangliosidose (GM 1)

	
Gangliosidose (GM2)

	
Gangliosidose (GM2)

	
Genetische Blutgruppenbestimmung

	
Glycogenspeicherkrankheit Typ IV (GSD4)

	
Head Defect

	
Hypertrophe Kardiomyopathie (HCM)

	
Hypertrophe Kardiomyopathie (HCM1)

	
Hypertrophe Kardiomyopathie (HCM3)

	
Hypokaliämie

	
Hypotrichose und Kurzlebigkeit

	
LABOGenetics XXL Katze

	
MDR1-Genvariante

	
Mucopolysaccharidose Typ VI (MPS6)

	
Mucopolysaccharidose Typ VII (MPS7)

	
Myotonia congenita

	
Osteochondrodysplasie

	
Paket Bengal

	
Paket Britisch Kurz-/Langhaar

	
Paket Burma

	
Paket Devon Rex

	
Paket Heilige Birma

	
Paket Maine Coon

	
Paket Norwegische Waldkatze

	
Paket Perser

	
Paket Ragdoll

	
Paket Siam/Orientale

	
Paket Sibirier

	
Paket Sphynx

	
Paket: Erbkrankheiten Katze

	
Polydaktylie

	
Polyzystische Nierenerkrankung (PKD)

	
Primäres erbliches Glaukom (PCG)

	
Progressive Retinaatrophie (b-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (pd-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rdAc-PRA)

	
Progressive Retinaatrophie (rdy-PRA)

	
Pyruvatkinase-Defizienz (PK-Defizienz)

	
Skeletale Dysplasie (SD)

	
Spinale Muskelatrophie (SMA)




	
Pferd
	
4-Panel Test (GBED, HERDA, HYPP, EMH)

	
5-Panel-Test (PSSM, GBED, HERDA, HYPP, EMH)

	
Androgeninsensitivitätssyndrom (AR1)

	
Androgeninsensitivitätssyndrom (AR2, AR3, AR4, AR5)

	
Cerebelläre Abiotrophie (CA)

	
Connemara Pony Hoof Wall Separation Disease

	
Distichiasis

	
Equine Maligne Hyperthermie (EMH)

	
Erbliche Myotonie

	
Foal Immunodeficiency Syndrom (FIS)

	
Glycogen Branching Enzym Defizienz (GBED)

	
Größentest Pferd

	
Hereditäre Equine Regionale Dermale Asthenie

	
Hydrocephalus

	
Hyperkaliämische periodische Paralyse (HYPP)

	
Idiopathic hypocalcemia

	
Immune Mediated Myositis & MYH1 Myopathy (MYHM)

	
Junctional Epidermolysis Bullosa (JEB1)

	
Junctional Epidermolysis Bullosa (JEB2)

	
Lavender Foal Syndrom (LFS)

	
Nachtblindheit (CSNB2)

	
Naked Foal Syndrome (NFS)

	
Occipitoatlantoaxial Malformation (OAAM)

	
Ocular Squamous Cell Carcinoma (SCC)

	
Paket: Araber (CA, LFS, SCID)

	
Paket: Paint Horse

	
Paket: Quarab (PSSM, HERDA, GBED, CA, SCID)

	
Paket: Quarter Horse (PSSM, HERDA, GBED, HYPP)

	
Paket: Warmblut (WFFS, PSSM)

	
Polysaccharid-Speicher-Myopathie Typ 1 (PSSM)

	
Schwere kombinierte Immundefizienz (SCID)

	
Skelettatavismus

	
Speed-Gen

	
SynchroGait (DMRT3)

	
Tractability

	
Tödlicher Weißer Overodefekt (OLWS)

	
Warmblood Fragile Foal Syndrom (WFFS)

	
Zwergenwuchs

	
Zwergwuchs







	
Fellfarbe / Haarlänge
	
Hund
	
A-Lokus (Agouti) ASIP Analyse

	
B-Lokus (braun, chocolate, liver(nose))

	
C-Lokus (Albino, OCA2 un caL)

	
C-Lokus (OCA4)

	
Cocoa

	
Curly (Kraushaar)

	
D-Lokus D1 (Dilution, Verdünnung)

	
E-Lokus (gelb, lemon, rot, cream, apricot)

	
EM-Lokus (Schwarzmaskenallel)

	
Furnishing (Rauhaar)

	
H-Lokus (Harlekin)

	
Haaren (Shedding)

	
Haarlosigkeit (Powderpuff)

	
Haarlänge I (Kurzhaar/Langhaar)

	
Haarlänge II (Kurzhaar/Langhaar)

	
I-Lokus (Phäomelanin-Intensität)

	
Improper Coat

	
K-Lokus (ausschließlich KB-Allel)

	
K-Lokus brindle

	
M-Lokus (Allele: Mh, M, Ma+, Ma, Mc+, Mc, m und Mosaike)

	
Paket Fellfarben Hund

	
Pandascheckung

	
S-Lokus (Weißscheckung, Piebald)

	
Saddle-tan

	
Seltene B-Lokus-Varianten (b4, be)

	
Seltene D-Lokus Varianten (d2, d3)

	
Seltene E-Lokus Varianten (Allel: e2)

	
Sonderfarben E-Lokus: EG, EH, eA

	
Ticking (Tüpfelung, Stichelung, Schimmelung)




	
Katze
	
Farbvariante Agouti

	
Farbvariante Albino

	
Farbvariante Charcoal

	
Farbvariante Colourpoint (Siam/Burmabraun)

	
Farbvariante Dominant White/White Spotting

	
Farbvariante Gold (Kupfer)

	
Farbvariante Gold (Sunshine)

	
Farbvariante Snow

	
Farbvariante Tabby (Mackerel, Blotched)

	
Farbvariante Ticked

	
Farbverdünnung Dilution

	
Fellfarbe Amber

	
Fellfarbe Braun (Chocolate/Cinnamon)

	
Fellfarbe Copal

	
Fellfarbe Russet

	
Felltyp Curly

	
Haarlänge - Kurzhaar/Langhaar

	
Paket: Fellfarben Bengal

	
Paket: Fellfarben Katze




	
Pferd
	
Appaloosa Pattern-1 (PATN1)

	
Brindle 1

	
Curly

	
Dominant White - W5, W10, W13, W20 und W22

	
Fellfarbe Agouti

	
Fellfarbe Camarillo White - W4

	
Fellfarbe Champagne

	
Fellfarbe Cream

	
Fellfarbe Dun Zygosity

	
Fellfarbe Fuchsfarbe

	
Fellfarbe Greying

	
Fellfarbe Leopard Complex

	
Fellfarbe Pearl

	
Fellfarbe Roan Zygosity

	
Fellfarbe Sabino-1

	
Fellfarbe Silver (Windfarbgen)

	
Fellfarbe Tobiano

	
Hyperpigmentierung

	
Mushroom

	
Paket Fellfarben Pferd - Aufhellung

	
Paket Fellfarben Pferd - Grundfarben

	
Paket Fellfarben Pferd - Scheckung

	
Snowdrop

	
Splashed White (SW5-8)

	
Sunshine

	
SW 1-4 (Splashed White)







	

DNA-Profiling

	

Hund: Classic STR DNA-Profil (ISAG 2006)


	

Hund: Premium SNP DNA-Profil (ISAG 2020)


	

Katze


	

Pferd





	

Rassezuordnung

	

Hund


	

Katze





	

LABOGenetics XXL


	

Tierartendifferenzierung


	

Geschlechtsbestimmung Vogel


	

Untersuchungsanträge


	

Testkit / Abstriche



                        


	


Gentest-Bestellung





	

Katzenzüchtertag


	

Züchterinformationen

	

-                         Zuchtverbände

	

-                         Hund


	

-                         Katze


	

-                         Pferd





	

-                         Ihre Ansprechpartner





	

Labogen News


	

Fachinformationen

	

-                         Gentest von Hund, Katze und Pferd

	

-                         Gentests beim Hund


	

-                         Gentests bei der Katze


	

-                         Gentests beim Pferd





	

-                         Literatur





	

FAQ





















	

	











[image: ]
Registrierung Züchter






[image: ]
Registrierung Tierhalter






[image: ]
Zur Tierarzt-Seite





So einfach ist bestellen









Wir bei LABOKLIN/LABOGEN sind selbstverständlich auch in Coronazeiten für Sie da. Mit Herz und Engagement etablieren wir neue Tests und stellen attraktive Untersuchungspakete zusammen. Aufgrund von Engpässen bei unseren Lieferanten kann es vereinzelt zu geringen Verzögerungen bei den Testlaufzeiten kommen. Wir bitten um Verständnis.


Gentests von LABOGEN

Langjährige Erfahrung mit besten Qualitätsstandards


LABOGEN ist die Genetik-Fachabteilung des Labors Laboklin, welches  europaweit eines der größten Spektren an tiermedizinischen Tests anbietet und  Experten aller diagnostischen Bereiche in einem Labor vereint. Dabei wird besonders großer Wert auf beste Qualitätsstandards, Beratung, Service und Kommunikation gelegt (das Labor ist akkreditiert nach DIN EN ISO/IEC 17025:2018).

LABOGEN bietet Tierärzten, Züchtern sowie Tierbesitzern die Möglichkeit der Durchführung genetischer Analysen bei Hund, Katze und Pferd.  Mithilfe von Gentests kann das Vorliegen von Erbkrankheiten untersucht und mögliche Trägertiere identifiziert werden. Dies ermöglicht eine gezielte Verpaarung der Zuchttiere und kann im Falle einer bereits vorliegenden Erkrankung zur Diagnose beitragen. Anhand genetischer Tests auf bestimmte Fellfarbmerkmale und Haarlänge können Hinweise auf das mögliche Aussehen der Nachkommen erzielt werden. Die Erstellung von DNA-Profilen ermöglicht sogenannte Abstammungsüberprüfungen, sodass die Abstammung der Welpen, Kitten oder Fohlen anhand bestimmter DNA-Marker eindeutig belegt werden kann.

Nutzen Sie unseren Online-Shop und profitieren Sie von den vielseitigen Vorteilen: Informieren Sie sich anhand der ausführlichen Beschreibungen über die angebotenen Untersuchungen und fordern Sie Versandkits zur Einsendung von Probenmaterialien an. Der Online-Shop ermöglicht eine schnelle und unkomplizierte Anforderung von DNA-Tests. Innerhalb ihres geschützten Kundenkontos haben Sie jederzeit Einsicht auf die Ergebnisse ihrer bisherigen Untersuchungen. Hier können Sie auch zusätzliche genetische Analysen für Ihre Tiere anfordern, da die bereits isolierte DNA bei uns bis zu 5 Jahre eingelagert wird.



Jetzt Gentest bestellen


LABOGEN-Newsletter



Abonnieren Sie gleich den kostenlosen LABOGEN-Newsletter und verpassen Sie keine Neuigkeiten oder Aktionen mehr.



Anmelden





		

[image: ]




Mit dem kombinierten MRA-Zeichen von ILAC (International Laboratory Accreditation Cooperation) & DAkkS (Deutsche Akkreditierungsstelle) belegt Laboklin die Akkreditierung und die internationale Annerkennung ihrer Dienstleistungen.










Wir sind Mitglied:



[image: ]
 
[image: ]










[image: ]








Informationen


	

Bestellvorgang


	

Kontakt


	

Impressum


	

Versand und Zahlung


	

Datenschutz


	

AGB


	

Widerrufsbelehrung


	

Newsletter









LABOGEN ist ein Angebot von

[image: LABOGEN - zur Startseite wechseln]





* Alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
** Partnerlabor
*** Partnerlabor in Bratislava, Slowakei


















Besuchen 

Sie uns!







Newsletter







Kontakt




 Für die Bereitstellung unserer Leistungen werden auf dieser Seite technisch notwendige Cookies gesetzt. Technisch nicht notwendige Cookies und Tracking-Mechanismen, mit denen wir Ihnen eine bessere Benutzererfahrung und individuelle Angebote bieten können, werden nur verwendet, wenn Sie uns zuvor Ihre Einwilligung erteilt haben:

 - Mehr

Zustimmen
Ablehnen











